
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ MAĞARA ARAŞTIRMA TOPLULUĞUNUN TARİHÇESİ

Hacettepe Üniversitesi Mağara Araştırma Topluluğu (HÜMAK), 1988 yılında Hidrojeoloji 

Mühendisliği Bölümü öğrencileri ve araştırma görevlilerinden oluşan bir grubun mesleki 

açıdan yakın oldukları bu konuyu üniversite genelinde yaygınlaştırma fikrinden doğmuştur. 

 

Mağaracılığın sportif ve bilimsel yönleri çoğunlukla birbirleriyle kesişir. Başka bir deyişle biri 

diğerine ulaşmak için araç durumundadır. Yapılan çalışmalarda, konunun her iki yönü de 

dengede tutulmaya özen gösterilmiştir. En derin ve en uzuna ulaşmanın yanı sıra, 

mağaraların son derece özgün hidrojeolojik, biyolojik, prehistorik vb. özelliklerini inceleyerek, 

bilimsel anlamda bir katkı yaratmak da sürekli göz önüne alınan bir hedef olmuştur. 

 

HÜMAK şu anda, üniversitemizin farklı bölümlerinden oluşan 20 kişilik bir çekirdek grup ile 

çalışmalarını yürütmektedir. Kulüp Hacettepe Üniversitesi’ nde bulunan tüm öğretim 

elemanları, öğrencileri ve personeline açıktır. 

 

Kulüp çalışmaları; belirli bir sistem içinde yürütülmektedir. Kulübe üye alımları yoğun olarak 

güz dönemi başında gerçekleşmektedir. Kulübe gelen yeni üyelere ilk olarak mağaraların

oluşumları, korunmaları; araştırmaları; mağarada karşılaşılabilecek tehlikeler, ilk yardım, 

kullanılan teknik malzemelerle ilgili bilgiler verilmektedir. Teknik malzemelerin kullanılmaları

teorikte ve pratikte her üyeye tek tek öğretilmektedir. Örneğin dikey mağaralara iniş ve 

çıkışta kullanılan SRT (Single Rope Technique)  yani tek ip tekniği ilk olarak Merkez veya 

Beytepe spor salonunda daha sonra Ankara Hüseyin Gazi Dağı ve Beytepe Kampüsü 

yakınlarındaki taş ocağında gösterilmektedir. Dikey mağaracılık çalışmaları devam ederken 

bir yandan da yatay mağaralardan başlayarak mağara içi çalışmaları sürdürülmektedir. 

 

Yaptığı ve planladığı teknik nitelikli çalışmalarla, iyi bir temel oluşturmaya çalışan HÜMAK,  

mağaracılığa ilgi duyan, doğanın bir sır gibi sakladığı güzelliklere ulaşmak isteyen herkesi 

beklemektedir.  

 

İletişim

www.humak.hacettepe.edu.tr 

humak@hacettepe.edu.tr 

 


